Id cum ego ad cōplures grāmaticos attulisse:  
tim eorū disputabant, Homeri quoq; ætate, scilicet

muli, annum fuisse, non XII. mensum sed X. Alij conuenisse Neptuno, maiestatiq; eius dicebant: ut longiore tempore foetus ex eo grādesceret. Alij alia quædam nugalia. Sed Phauorinus mihi ait περιπλωμένη εἰναυτή, nō confecto esse anno, sed affecto. In qua re uerbo nō vulgariae significationis. Affecta enim, sicuti M. Cicero, et veterum elegantissimi locuti sunt: ea proprie dicebantur: quæ nō ad finē ipsum, sed proxime finem progressa, deductā ue crant. Hoc uerbum ad hanc sententiam in Ciceronis oratione fuit: quam dixit de prouincijs consularibus. Hippocrates autem in eo libro, de quo supra scripsi: cum et numerum dierum, quibus conceptum in utero coagulum conformatur: et tempus ipsius partitionis nono aut decimo mense definisset: neq; id tamen semper eadem esse fini dixisset: sed aliás oxyus fieri, aliás serius, hisce ad postremum uerbis usus est. Σίνεται δέ εν τούτοις ναὶ πλείω. ναὶ ἐλάσσω ναὶ ὅλου ματὸν μέρος. ναὶ εἴπομεν δέ ναὶ πλείω πλειόνων. ναὶ ἐλάσσων ελασσόνων. quibus uerbis significat quod aliquando oxyus fieret: non multo tamen fieri oxyus. Neq; quod serius: multo serius. Memini ego Romæ accurate hoc, atque solicite quæsitum, negotio non rei tunc paruæ postulante, an VIII. mense infans ex utero uiuus editus, et statim mortuus ius trium liberorum suppleuisset, cum abortio quibusdam, non partus uideretur mensis octaua intempestivitas. Sed quoniam de Homericō annuo partu, ac de. xi. mense diximus quæ cognoueramus: uisum est non prætereundum, qđ in Plinij secundi lib.

h. q.

A. GEL.

bro. VII. naturalis historiæ legimus. Id autem  
extra fidem esse uideri potest, uerba ipsius Plini  
suimus. Massurius author est L. Papyrium  
rem secundo hærede lege agente, bonorum po-  
nem contra eū dedisse: cum mater partum, se x.  
mensibus tulisse diceret; quoniam nullum certum  
pus pariendi statum ei uideretur. In eodem  
nig secundi uerba hæc scripta sunt. Oscitation  
xu latalis est, sicut sternuisse à coitu, abortuum.

Quod tres libros Plato Philolai Pythagoria,  
Aristoteles pauculos Speusippi philosophi me-  
sunt pretijs fidem non capientibus. Cap. XVI.

Emoriæ mandatum est Platonem phi-  
lum tenui admodum pecunia famili-  
fuisse. Atq; eū tamen tres Philolai Py-  
thagorici libros decem millibus denariū mercatiū  
ei pretium donasse quidam scripserunt amicū  
Dionem Syracusanum. Aristotelem quoq; traditū  
libros pauculos Speusippi philosophi post mortem  
emisse talentis atticas tribus. ea summa fit numen-  
stri HS duo CT. LXX. millia. n̄ μων amarulent  
librum maledicentissimum conscripsit, qui oī ann  
inscribitur. in eo libro Platonem philosophum ter-  
admodum pecunia familiari fuisse contumeliose  
pellat: quod in penso pretio librum pythagoricae  
sciplinæ emisset. Ex q; eo Timæū nobilem illum  
logū continuasset. Versus su p e a r e ri μων hi su  
nāi oī τλάτων και ταρ σε μαθητὴν ὁ πόθος iχε.

τολῶν δραματίων ολίγην ἔλλαξες βιβλον  
ὕστερον παρχόμενος γράφειν εἰδιδέχθης-

Quid sint pedarii senatores, & quam ob causam  
ita appellati. Quiaq; habeant originem uerba hæc.  
ex edicto tralatio consulum. senatores, quibusq; in  
senatu sententiam dicere licet. Caput XVIII.

On pauci sunt, qui opinantur pedarios se-  
natores appellatos, qui sententiam in sena-  
tu non uerbis dicere, sed in alienam sen-  
tentia pedibus irent. Quid igitur cum SENAT. Cō-  
sult. per discessionem fiebat, non ne uniuersi senato-  
res sententiam pedibus ferebant? Atq; hæc etiā uo-  
tabuli istius ratio dicitur, quam C. Bassus in commē-  
tarüs suis scriptam reliquit. Senatores enim dicit in  
ueterum ætate, qui curulem magistratum gessissent:  
curru solitos honoris gratia in curiam uehi: in quo  
curru sella esset: supra quam considerent: quæ ob  
eam causam curulis appellaretur. Sed eos Senato-  
res, qui magistratum curulem non dum ceperant:  
pedibus itauisse in curiam. Propterea senatores non  
dum maioribus honoribus functos pedarios nomina-  
tos. M. autem Varro in satyra Menippea, quæ  
in τηνούων. inscripta est, equites quosdam dicit peda-  
rios appellatos. Videturq; eos significare, qui non dū  
a CENS. in senatum lecti erant: senatores non erat.  
Sed qui honoribus populi usi quidem erant: in sena-  
tum ueniebant, & sententiae ius habebant. Nam &  
curulibus magistratibus functi, qui non dum a

A. GEL.

CENS. in senatum lecti erant senatores non*et*  
Et quia in postremis scripti erant: non rogab*er*  
sententias, sed quas principes dixerant, in eas  
debant. Hoc significabat edictum, quo nunc q*ui*  
COSS. cum senatores in curiam uocant: serm*on*  
dæ consuetudinis causa translatio utuntur. Vo*l*  
edicti hæc sunt. senatores, quibusq*ue* in senatu*re*  
tiam dicere licet. Versum quoq*ue*: Laberū, in qu*o*  
vocabulum positum est: notari iussimus: quem lu*m*  
mus in mimo, qui scripture inscriptus est.

” Caput sine lingua, pedaria sententia est.  
Hoc vocabulum a' plerisq*ue* barbare dici animad*u*  
timus, nam pro pedarijs pedaneos appellant.

Qua ratione C. Bassus scripsit, parvum  
nem appallatum, et quam eius vocabuli caus*er*  
tarit: et contra quem in modum, quibusq*ue* no*te*  
Phauorinus hanc traditionem eius elu*er*it.

Caput. XIX.

Pud cœnam phauorini philosophi*n*  
discubitum fuerat: cœptusq*ue* erat app*ar*  
cibus: seruus assistens mensæ eius i*mp*  
inceptabat, aut græcarum quid literarum, aut*er*  
stratum, uelut eo die, quo affui ego, legebat*er*  
Bassi erudit*er* uiri liber de origine uerborum*er*  
cabulorum in quo ita scriptum fuit. Pa*ro*  
” composito vocabulo est, quasi par arcæ. quando*er*  
” in arca omnia reconduntur: eiusq*ue* custodia ser*u*  
tur, et continentur: ita homo tenax, paruoq*ue* con*ser*  
tus omnia custodit, et recondita habet signa*er*

quam ob causam parcus, quasi par arce nominatus est. Tum Phauorinus, ubi haec audiuit, superstitiose inquit, et nimis moleste, atq; odiose confabri-  
catus, commolitusq; magis est originem uocabuli C-  
iste Bassus, quam enarravit. Nam si licet res dicere  
commenticias: cur non probabilius uideatur, ut ac-  
cipiamus parcum ob eam causam dictum, quod pe-  
cuniam consumi, atq; impendi arceat, et prohibeat  
quasi pecuniarius. Quin potius, quod simplicius in-  
quit, ueriusq; est, id dicimus? Parcus enim neq; ab ar-  
ci, neq; ab arcendo, sed ab eo, quod est parum et par-  
uum denominatus est.

A V L I G E L L I I N O C T I V M A T T I C A  
R V M C O M M E N T A R I I .  
L I B E R Q V A R T V S .

Sermo quidam Phauorini philosophi cum gram-  
matico iactantiore factus in socratum modum, atq;  
ibi in sermone dictum, quibus uerbis penus a' Q.  
scenula definita sit. Caput Primum.

N uestibulo ædium palatinarum  
omnis fere ordinum multitudo op-  
perientes salutationem Cæsaris con-  
sisterant. Atq; ibi in circulo do-  
ctorum hominum Phauorino phi-  
sopho præsente ostentabat quispi-  
am grammaticæ rei doctior, scholica quædam  
nugalia, de generibus et casibus uocabulorum